
 مهاجم عراقی
خرید جدید نساجی

عاء عباس عبدالنبی الفرطوسی،  
بازیکن تیم ملی عراق با قراردادی 
دو ساله به تیم نساجی مازندران 
پیوست. این مهاجم ۲۶ ساله 
است و سابقه حضور در تیم‌های 
الزوراء،  نفت الاوسط،  نفت 
الجنوب،  کربا،  الاسکان و ژیل 
ویسنته پرتغال را دارد. علاء عباس 
در رده‌های مختلف هم در تیم 

ملی عراق بازی کرده است.
 

یوسف سومین 
عراقی در نفت

علی یوسف مهاجم تیم الزورا عراق 
با عقد قراردادی به عضویت باشگاه 
صنعت‌نفت آبادان درآمد. یوسف 
فصل گذشته در لیگ برتر عراق 
و جام حذفی،  ۱۰ بار برای تیمش 
گلزنی کرده بود. این مهاجم ۲۷ 
ساله،  سومین بازیکن عراقی این 

فصل صنعت‌نفت آبادان است.
 

سوگیتا با فولاد 
فسخ کرد

یوکیو سوگیتا هافبک ژاپنی سابق 
تراکتور که در میانه فصل قبل 
به فولاد پیوسته بود،  با توافقی 
که با مسئولان این تیم داشت،  
قراردادش را به صورت دو طرفه 
فسخ کرد و راهی سوئد شد. این 
هافبک ژاپنی که البته در زمان 
تراکتور نمایش درخشانی از خود 
به جا گذاشته بود،  با توافقی که 
با مدیران فولاد داشت و دریافت 
حدود نیمی از مبلغی از قرارداد 
امسالش،  به حضورش در لیگ 
برتر ایران پایان داد تا احتمالاً تا 
چند سال آتی شاهد بازیکنی از 

ژاپن در لیگ نباشیم.
 

حضور زنان در 
ورزشگاه سیرجان

سهیل مهدی می‌گوید درخواست 
باشگاه‌ها هیچ تأثیری بر روی 
به تعویق افتادن مسابقات لیگ 
برتر نداشته است و فقط گرمای 
هوا باعث این اتفاق شد: »با 
توجه به بحث تعطیلی که از طرف 
سخنگوی محترم دولت مطرح شد 
و همزمان مشکل آماده نشدن 
زیرساخت‌های ورزشگاه‌های ما 
برای حضور زنان محترم وجود 
داشت،  شرایط طوری بود که اگر 
با یک هفته تأخیر وارد مسابقات 
می‌شدیم،  هر دو منظور برآورده 
می‌شود. ان‌شاءالله شرایط حضور 
نوان هم که موضوع اصلی  با
سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال 
است،  محقق شود تا بتوانیم لیگ 
را آغاز کنیم.« مهدی در رابطه با 
اینکه آیا شرایط حضور زنان فراهم 
شده است،  توضیح می‌دهد: 
»فعلاً در حال آماده‌سازی یک شهر 
هستیم و در صورتی که شرایط را 
مهیا کنند،  ان‌شاءالله می‌توانیم 
با سیرجان وارد مسابقات شویم. 
پس از آن به تدریج شاهد حضور 
بانوان در تمام کشور خواهیم بود.«

 zمصاحبه و خبر

10

شهرام سالاری

انتقام از پیکان با گلزنی

شهرام سالاری که فصل قبل در ذوب‌آهن حضور داشت به عنوان اولین 
خرید رسول خطیبی در پیکان لقب گرفت اما خیلی زود از این تیم جدا 
شد و به تیم استقلال خوزستان پیوست. سالاری انگیزه ویژه‌ای برای 
گل زدن داشت تا ارزش‌های خود را به رخ پیکانی‌ها بکشاند و البته در 
این امر هم موفق بود. در نهایت آبی‌پوشان اهوازی با این تک گل به 

پیروزی رسیدند.

امید شریفی‌نسب

بازگشت به امیدهای صنعت‌نفت

امید شریفی‌نسب کاپیتان سابق فولاد و صنعت‌نفت به عنوان سرمربی تیم 
امیدهای آبادانی‌ها انتخاب و معرفی شد. شریفی‌نسب پیش از این در تیم امید 
صنعت‌نفت به عنوان سرمربی حضور داشت و این تیم را قهرمان کرد که دوباره به 
عنوان سرمربی این تیم انتخاب شد و قرار است با تست‌گیری بازیکنان خوزستانی 
کار خود را در این تیم آغاز کند. عباس هاشم‌پور، سمیر شاهوردی و مهدی صالحی 

به عنوان کمک در کنار شریفی‌نسب در تیم امید صنعت نفت حضور دارند.

علی‌اصغر اعرابی

بازگشت گلزن به شمس‌آذر

علی‌اصغر اعرابی ستاره شمس‌آذر قزوین در لیگ یک به این تیم بازخواهد 
گشت. اعرابی که در اوایل نقل و انتقالات به مس رفسنجان پیوسته بود، 
با جدایی از این تیم دوباره در مسیر تیم سابق قرار گرفته است. اعرابی 
فصل گذشته در شمس‌آذر 8 پاس گل داده و 4 گل ثبت کرده بود. وی در 
حالی مورد توجه سعید دقیقی قرار گرفته که در صورت امضای قرارداد با 

این تیم به عنوان سهمیه لیگ برتر محسوب نخواهد شد.

در آینه
فوتبال ایران

 zسوژه

محمد رجائیان، مدیرعامل آلومینیوم 
اراک پیرامون ارزیابی قانون سقف 
بودجه و انتقادهای محمدرضا ساکت 
به وضع چنین قانونی که از نگاه او 
پا اشتباه است«، می‌گوید:  »سرا
»کاری است که به تازگی شروع شده 
و قباً بی‌قانونی حکم‌فرما بوده است. 
مدل اداره شدن باشگاه‌ها در کشور 
ما متفاوت است و مثل کشورهای 
دیگر نیست که از یک قانون یکسان 
بهره‌مند هستند. یک باشگاه ما 

خصوصی است و دیگری دولتی است 
که از جای دیگری پول می‌گیرد. این 
مسأله باعث شده نابرابری در جدول 
مسابقات حاکم شود. آقای ساکت از 
منظر اینکه باشگاه سپاهان نماینده 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا است، 
به این موضوع نگاه می‌کند. سپاهان 
مقابل تیم‌های عربستانی به میدان 
خواهد رفت که مشغول جذب تمام 
بازیکنان بزرگ دنیا هستند. عقیده 
آنها اینطور است که چرا وقتی من 

هم می‌توانم مانند آنها کار انجام 
بدهم، جلویم را می‌گیرید؟ ولی 
موضوع این است که مدل اداره شدن 
باشگاه‌های ما از همدیگر متفاوت 
است و این تفاوت‌ها اجازه نمی‌دهد 
تیم‌ها یکسان دیده شوند.« رجائیان 
در رابطه با شرایط آلومینیوم اراک 
ادامه می‌دهد: »آلومینیوم، هوادار 
و... هر کدام به شکل متفاوتی اداره 
می‌شوند. اگر دولت مثل کشور ترکیه 
به این موضوع ورود کند و باشگاه‌ها 

در مرحله اول یک وام بلاعوض بگیرند 
و در مرحله بعد تبدیل به تیم‌های 
خصوصی شوند، می‌تواند مؤثر باشد. 
در چنین شرایطی هر باشگاهی که 
سوددهی داشت می‌تواند هر اقدامی 
مطابق با قانون و بودجه انجام دهد اما 
در وضعیت کنونی ما، هوادار نمی‌تواند 
خیلی هزینه کند چون درآمدی ندارد 
و از سمت بخش خصوصی حمایت 
می‌شود اما باشگاه دولتی توان صرف 
هزینه مالی بیشتری دارد. این موارد 

کار را خراب می‌کند. بنده موافق 
سقف بودجه هستم. در حال حاضر 
تک‌تک قراردادها از سه طریق بررسی 
می‌شود. یک اینکه آیا بندهایی که 
در دستورالعمل آوردیم، در قرارداد 
گنجانده شده یا خیر؟ این موارد 
را یک به یک چک می‌کنند. فکر 
می‌کنم هر قراردادی را سه ساعت 
مطالعه می‌کنند. مورد دوم مربوط 
به آپشن‌هایی است که در قراردادها 
قرار داده شده و نباید بیش از بیست 

درصد قرارداد پایه باشد و مورد سوم 
این است که قراردادها بررسی می‌شود 
و کسی نباید از سقف اعلام شده خطور 
کند. در قالب قراردادهای رسمی، 
با چهارچوبی که فدراسیون فوتبال 
و سازمان لیگ تدارک دیدند، هیچ 
کس نمی‌تواند از آن تمرد کند اما این 
احتمال وجود دارد که با روش‌هایی 
خارج از حوزه فوتبال، سقف قرارداد 
به وسیله زیر میزی و پشت میزی 

نقض شود.«

با اتمام بیست و دومین دوره لیگ 
برتر این تراکتور بود که توانست 
شرایط بهتری را تجربه کند، برعکس 
سال های گذشته تراکتور بلافاصله 
بعد از پایان بازی ها، توانست با 
حفظ سرمربی فصل گذشته خود، 
برنامه‌ریزی‌ها برای تیمش را شروع 
کند و خیلی زود تمرینات و برگزاری 
اردوهایش را شروع کرد. باشگاه 
تراکتور با توجه به شرایطی که در 
بیست و دومین دوره لیگ برتر 
داشت، جذب بازیکنان را هم با 
بهترین وضعیت آغاز کرد و بازیکنان 
مدنظر خمس سرمربی این تیم 
را خیلی زود جذب کرد. این تیم 
بازی‌های تدارکاتی خوبی را هم در 
اردوی ترکیه برگزار کرد تا بتواند 
نقاط ضعف خود را برطرف نماید. 
تراکتور برای شروع بازی‌های بیست 
و سومین دوره لیگ برتر به خوبی 
آماده بود، اما تعویق بازی‌ها در هفته 
اول این رقابت‌ها باعث شد تا این 
تیم فرصت مجددی برای ارزیابی 
داشته باشد. تراکتور با خمس راهی 
تهران شد تا بازی دوستانه‌ای را در 
تهران برگزار نماید. تعویق لیگ برتر 
باعث شد تا تراکتور نیز همچون 
سایر تیم‌های لیگ برتری یک بازی 
دوستانه را برنامه‌ریزی کند و برخلاف 
دیدار قبلی راهی تهران شود و با مس 
رفسنجان دیدار کند. پاکو خمس در 
این بازی ترکیب مورد نظر خود برای 
شروع لیگ برتر را هم تست کرد، 
اما نکته جالب این است که محمد 
نادری نیز به عنوان مدافع چپ از 

ابتدا به میدان رفت. 
همچنین خمس در این بازی ترکیب 
۴-۳-۳ را به کار گرفت تا با این 
سیستم تیم مورد نظر خود برای لیگ 
برتر را معرفی کند. در این دیدار برای 
تراکتور حسین پورحمیدی، عارف 
آقاسی، شجاع خلیل‌زاده، محمد 
آقاجان‌پور، محمد نادری، صفا هادی، 
ریکاردو آلوز، گوستاوو، محمد قنبری، 

آلوارو خیمنز و امیرحسین حسین‌زاده 
به میدان رفتند. در نیمه اول این بازی 
تراکتور روی پاس دیدنی ریکاردو آلوز 
و در حرکتی از عمق دفاع حریف موفق 
شد گل نخست را پایه‌ریزی کند. در 
این صحنه گوستاوو به زیبایی دروازه 
حامد لک را باز کرد. با این گل تراکتور 
روحیه مضاعف گرفت و حملات خود 
را ادامه داد تا اینکه گل دوم روی 
اشتباه مدافعان مس رفسنجان با 

گل به خودی به ثمر رسید.
 در سراسر این نیمه تراکتور با نمایش 
هجومی و جذاب چند موقعیت دیگر 
هم خلق کرد که مهاجمان این تیم 
نتوانستند گلزنی کنند. در نیمه 
دوم سعید آقایی، مهدی حسینی، 
مهدی شیری و… به میدان رفتند 
تا خمس تقریباً تمام ستاره‌های 
خود را تست کند. اما نکته مهم در 
این دیدار گلزنی گوستاوو و ناکامی 
سایر بازیکنان تراکتور بود، در حالی 
گوستاوو توانست تنها گل تراکتور را 
به ثمر برساند که طی روزهای گذشته 
شایعاتی درباره جدایی این بازیکن 
وجود داشت که البته با واکنش 
باشگاه تراکتور مواجه شد: »شایعات 
منتشر شده در مورد جدایی احتمالی 
»گوستاوو« و موضوع جابه‌جایی 
بازیکنان خارجی و داخلی کذب 
محض بوده و حضور مدیر برنامه‌های 
این بازیکن در تهران برای مذاکره 
جهت تمدید قرارداد وی است.« 
اما حتی در صورتی که گستاوو در 
تراکتور بماند به نظر می‌رسد این تیم 
تبریزی نیازی مبرمی به مهاجم شش 
دانگ دارد. آخرین بازی تدارکاتی 
تراکتور مقابل مس رفسنجان به 
خوبی نشان داد که این تیم در خط 
حمله ضعف دارد و این در حالی 
است که حتی خمس از چند مهاجم 
استفاده می‌کرد و کاماً تیم هجومی 
به میدان فرستاده بود اما ثمره این 
تیم هجومی تنها یک گل بود. جالب 
است که تراکتور در حالی فصل 
گذشته را در لیگ برتر در رده چهارم 
به پایان رساند که 10 گل زده کمتر از 
تیم سوم یعنی استقلال داشت و با 
فاصله 10 امتیاز کمتر از استقلال در 

رده چهارم قرار گرفت.
 خمس سال گذشته این ضعف 
تراکتور را نتوانست برطرف کند 
و ظاهراً در این فصل هم تراکتور 
با همین ضعف روبه‌رو است و 
اگر تراکتور بخواهد بهتر از فصل 
گذشته عمل کند، بایستی در خط 
حمله تیمش را تقویت نماید. ضمن 
اینکه حتی اگر جدایی گوستاوو نیز 
جدی نباشد، حضور این بازیکن هم 
تضمینی برای موفقیت تراکتور در 

فصل پیش رو نخواهد بود. 
همان‌طور که گفته شد تراکتور در 
فصل نقل و انتقالات با توجه به 
سهمیه‌ای که داشت، بهترین شرایط 
را برای جذب بازیکنان داشت، اما 
به نظر می‌رسد برخی نقاط ضعف 
تراکتور همچنان باقی مانده است. 
فصل گذشته درحالی که این تیم 
یکی از مدعیان بود، اما در پایان 
فصل با وجود قرار گرفتن در رده 
چهارم، در واقع با فاصله‌ای که از 
مدعیان گرفت، از جمع آنها خارج 
شد و کار خمس و تیمش به اما و 
اگر کشید، برای تکرار نشدن این 
وضعیت خمس باید به فکر خط 

حمله تیمش باشد.

خمس کارش به اما و اگر می‌کشد 

تراکتور گلزن می‌خواهد

 zمصاحبه

مدیرعامل آلومینیوم اراک در واکنش به صحبت‌های اخیر ساکت:

سقف بودجه با زیرمیزی و پشت میزی دور زده می‌شود!
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اکبر منتشلو
خبر نگار

 تراکتور در فصل 
نقل و انتقالات با 

توجه به سهمیه‌ای 
که داشت، بهترین 
شرایط را برای جذب 

بازیکنان داشت، اما 
به نظر می‌رسد برخی 
نقاط ضعف تراکتور 

همچنان باقی مانده 
است


